- Os valores de franquias considerados especificamente para ocorrência de sinistros com substituições unicamente
de itens como para-brisas frontais, retrovisores, faróis e lanternas não deverá exceder o limite máximo de R$ 200,00
(Duzentos reais), à exceção de faróis LED e XENON cujos limites máximos aceitáveis serão de R$ 900,00
(Novecentos reais) e R$ 1.300,00 (Mil e trezentos reais), respectivamente.

- O seguro a ser contratado será referente tão somente ao chassi dos caminhões, não sendo considerado nenhum
tipo de implemento (caçamba, carroceria etc..).

- A franquia será do tipo REDUZIDA e os valores de franquia para cada veículo estão discriminados no Encarte A

[...]

econômico-financeira e qualificação técnica, conforme disposição nos , estas deverão ser apresentadas comitens 8.2.1.3 e 8.2.1.4
demais exigências previstas neste item.

 

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 5.011,90

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 5.011,90 (cinco mil, onze reais e noventa centavos).

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União.

11. Critérios de Reajustamento